
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 282 DE 08 DE JULHO DE 2019
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.779 
de 11.01.2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR, OS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS PARA COMPOREM 
A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
COORDENADOR DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL 
EM ATENÇÃO CARDIOVASCULAR:
SIMONE DOS SANTOS ABRAÃO PAMPOLHA
COORDENADOR DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL 
EM NEFROLOGIA:
AURICELI DA SILVA SOUZA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 452500
PORTARIA Nº 264, DE 02 DE JULHO DE 2019.

O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE-PARÁ 
nº 33.779, de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 08 de 
janeiro de 2019,
CONSIDERANDO a necessidade legal de normalizar o controle interno 
neste Órgão,
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da PORTARIA N º 221, de 05 de julho de 2018, publi-
cada no DOE nº 33.661, de 20 de julho de 2018, Protocolo nº 340285, 
que designou a Helena Lúcia Ferreira Lopes, matrícula nº 5520240/2, para 
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 111/2018 – P. N. S. SEABRA – ME
OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis para reposição, abasteci-
mento e distribuição entre os serviços da Instituição, a fi m de suprir as 
necessidades da FHCGV.
Vigência: Início em 05/07/2018 e término em 04/07/2019.
PROCESSO Nº 256692/2017.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 452738
PORTARIA Nº 249, DE 08 DE JULHO DE 2019.

O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governa-
mental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE-PARÁ nº 33.779, 
de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 08 de janeiro de 2019,
CONSIDERANDO a necessidade legal de normalizar o controle interno 
neste Órgão,
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da PORTARIA N º 242, de 16 de julho de 2018, publi-
cada no DOE nº 33.661, de 20 de julho de 2018, Protocolo nº 340285, 
que designou a Helena Lúcia Ferreira Lopes, matrícula nº 5520240/2, para 
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 126/2018 – ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO – ELETRÔNICOS EIRELI – EPP.
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para reposição, abasteci-
mento e distribuição entre os serviços da instituição, a fi m de suprir as 
necessidades da FHCGV, conforme especifi cações contidas no Anexo I do 
edital do Pregão Eletrônico n° 19/2018
Vigência: Início em 16/07/2018 e término em 15/07/2019.
PROCESSO Nº 256717/2017.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 452707
PORTARIA N° 257, DE 08 DE JULHO DE 2019.

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DO-
E-PARÁ nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 
08 de janeiro de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o servidor PEDRO PAULO RIBEIRO BASTOS - Matrícula nº 
51466230-12, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 126/2018 – ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO – ELETRÔNICOS EIRELI – EPP.
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para reposição, abasteci-
mento e distribuição entre os serviços da instituição, a fi m de suprir as 
necessidades da FHCGV, conforme especifi cações contidas no Anexo I do 
edital do Pregão Eletrônico n° 19/2018.
PROCESSO Nº 256717/2017.
VIGÊNCIA: Início em 16/07/2018 e término em 15/07/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 452711

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 079/2019
Nome: ANNY NAYARA BARROS GARCIA
Matrícula: 5911507/ 3
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO/ FHCGV
Período: 18/06/2019 a 02/07/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente/FHCGV

Protocolo: 452221

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 244, DE 01 DE JULHO DE 2019
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DO-
E-PARÁ nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 
08 de janeiro de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO 92/2019 - HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
• CONTRATO 93/2019 - BIOTRONIK COMERCIAL MÉDICA LTDA
OBJETO: A aquisição de OPME’S para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS (AGOSTINHO SANTIAGO FERNANDES), na Fundação Públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: 01/07/2019 A 30/09/2019.
PROCESSO Nº 184796/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 18/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 452525
PORTARIA N° 277, DE 04 DE JULHO DE 2019

A Diretora Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo PORTARIA N°255 DE 01 DE JULHO DE 2019 , publicado no DOE-PARÁ 
nº 33909 de 02 de julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO 103/2019 – MR BIOMEDICA RIO PRETO LTDA
OBJETO: A aquisição de OPME’S para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS (MARIA NEUSA ANASTÁCIO LOPES), na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: 04/07/2019 a 03/10/2019.
PROCESSO Nº 242630/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 20/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FPEHCGV

Protocolo: 452647
PORTARIA N° 230, DE 01 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governa-
mental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE-PARÁ nº 33.779, 
de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 08 de janeiro de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor, FELIPE RIBEIRO MONTEIRO -Matrícula Nº 722693/ 
1, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO DE COMODATO Nº 89/2019 – INJEX INDÚSTRIAS CIRÚR-
GICAS LTDA
OBJETO: O comodato de Aparelhos Glicosímetros e Baterias, para atender 
a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, serviços, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) a serem uti-
lizadas pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 01/07/2019 A 30/06/2020.
PROCESSO: 493763/2018.
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2019.
 DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE
FHCGV

Protocolo: 452599
PORTARIA N° 229, DE 01 DE JULHO DE 2019

O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governa-
mental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE-PARÁ nº 33.779, 
de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 08 de janeiro de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER (matrícula n° 
54187974/2), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:


